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1. Påtegning af det samlede regnskab

Årsrapporten omfatter 

Årsrapporten omfatter den hovedkonto på finansloven, som Dansk Dekommissionering (CVR nr. 26 14 47 
44) er ansvarlig for: § 13.61.03. Dansk Dekommissionering (Driftsbevilling), herunder de regnskabsmæssige
forklaringer, som skal tilgå Rigsrevisionen i forbindelse med bevillingskontrollen for 2025.

Påtegning 

Det tilkendegives hermed: 

1. at årsrapporten er rigtig, dvs. at årsrapporten ikke indeholder væsentlige fejlinformationer eller ude-
ladelser for både de faglige resultater og den finansielle rapportering.

2. at de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte
bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis, og

3. at der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning af de mid-
ler og ved driften af de institutioner, der er omfattet af årsrapporten.

Sted, dato: 

________________________ 

Steen Nordstrøm 

Direktør        
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2. Beretning 

2.1. Præsentation af Dansk Dekommissionering 

Dansk Dekommissionering er en statslig institution under Ministeriet for Samfundssikkerhed og Beredskab 
og er beliggende i Roskilde Kommune. Institutionen aflægger hermed årsberetning og årsregnskab for § 
13.61.03 Dansk Dekommissionering (driftsbevilling) på finansloven for 2025.  Formålet for Dansk Dekommis-
sionering er fastsat ved Folketingets beslutninger B48 af 13. marts 2003 og B90 af 15. maj 2018 samt i cirku-
lære om Dansk Dekommissionering nr. 9261 af 11. marts 2022.  

Dansk Dekommissionerings mission og virkefelt kan sammenfattes i følgende centrale hovedopgaver: 

• Dekommissionering af de nukleare anlæg på Risø til status “greenfield” (anvendelse uden strålebeskyt-
telsesmæssige restriktioner) på et miljø- og sikkerhedsmæssigt højt niveau, under hensyntagen til øko-
nomisk fordelagtige løsninger,  

• Planlægning og opførelse af en opgraderet lagerfacilitet til det radioaktive affald, hvor affald kan opbe-
vares indtil ibrugtagning af en slutdepotløsning senest i 2073. 

• Deltage i processen der skal føre til en langsigtet løsning for det danske lav- og mellemaktive affald. 

• Modtagelse, behandling og mellemlagring af alt radioaktivt affald fra danske brugere af radioaktivt ma-
teriale. 

• Drift og vedligehold af anlæg som institutionen anvender til sit virke, der ikke er under dekommissione-
ring.   

 

Med udgangspunkt i missionen har Dansk Dekommissionering formuleret følgende vision for arbejdet:  

”Hos Dansk Dekommissionering, som er Nationalt Center for Radioaktivt Affald, løser vi en unik miljøopgave, 
hvor vi: 

• Prioriterer sikkerhed og forsvarlighed højest 
• Inddrager interessenter i åben dialog 
• Opretholder og udvikler institutionens specialistkompetencer, gennem både nationale og  
           internationale aktiviteter.” 
 

2.2. Ledelsesberetning 

Dansk Dekommissionering har i henhold til Folketingsbeslutninger og cirkulærer tre hovedopgaver: Fortsat 
dekommissionering af de nukleare anlæg på Risø, forberedelse og bygning af en ny opgraderet lagerfacilitet 
(NOL) og bidrag til processen frem mod et slutdepot for Danmarks radioaktive affald.  

Opgaverne indebærer, at organisationen skal balancere mellem en række drifts- og udviklingsopgaver. Visse 
af dekommissioneringsopgaverne må forventes afsluttet inden for en kortere årrække, mens udviklingsopga-
ven vedr. fx slutdepotet rækker meget langt ind i fremtiden. Hovedfokus har i 2025 været på at sikre en 
balancegang, hvor man både kommer i mål med kortsigtede opgaver og får taget hul på langsigtede opgaver. 
Det har været påkrævet at tilpasse organiseringen af institutionen og samtidig etablere en god praksis for, 
hvordan komplicerede beslutninger træffes under inddragelse af relevante interessenter med hensyntagen 
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til ressource- og sikkerhedsmæssige forhold. Det har også været vigtigt at få etableret et klart prioriterings-
hierarki mellem opgaverne. Der er gennemført en række tiltag for at forbedre styringen af institutionen, og 
arbejdet vil fortsætte i 2026. Her er det særligt behovet for en masterplan, der skitserer, hvilke processer 
Dansk Dekommissionering skal gennemføre frem mod 2073, hvor slutdepotet skal kunne ibrugtages, som 
kommer i fokus. 

I 2025 er der arbejdet intensivt med NOL, herunder udgivelsen af en revideret sikkerhedsvurdering for an-
lægget. Samtidig er slutdepotprojektet blevet genoptaget, og der er truffet beslutning om at etablere en pro-
jektgruppe på Dansk Dekommissionering. På dekommissioneringsområdet har Dansk Reaktor 3 projektet (DR 
3) nået betydelige fremskridt med betonskæringen, og Hot Cells-projektet har færdiggjort mange forbere-
dende arbejder til, at man kan foretage nedskæring af betoncellerækken.   

 

Tabel 1 Økonomiske hoved- og nøgletal       

(mio. kr.) 
2024 2025 

Budget      
2026 

        
Resultatopgørelsesdel       
        
   Ordinære driftsindtægter -108,2 -117,3 -65,9 
   Ordinære driftsomkostninger 107,3 118,9 136,2 
Resultat af ordinære drift -0,9 1,6 70,3 
        
   Resultat før finansielle poster -0,9 1,6 70,3 
        
Årets resultat *) -0,8 1,8 70,3 
        
Balancedel       
        
Immaterielle og materielle anlægsaktiver 2,9 2,9 2,9 
Omsætningsaktiver (ekskl. likvider) 1,6 1,8 1,8 
Egenkapital -70,3 -68,5 -68,5 
Langfristet gæld -2,8 -3,0 -3,0 
Kortfristet gæld -2,5 -11,2 -11,2 
        
Låneramme og finansielle nøgletal       
        
Lånerammen 364,8 364,8 364,8 
Udnyttelsesgrad af lånerammen **) 0,7 % 0,8 % 1,6 % 
Bevillingsandel 97,5% 97,35 % 96,3 % 
        
Personaleoplysninger       
        
Antal årsværk 86,2 89,8 103,0 
Lønforbrug 59,2 63,2 71,3 
Årsværkspris (i 1.000 kr. 687 704 692 
Lønomkostningsandel (i %) 54,7 53,7 52,9 
        

*) Dansk Dekommissionering's underskud inddækkes af institutionens reserver som er reserveret på finansloven i 2003. 

**) Dansk Dekommissionering's låneramme er primært til opførelse af NOL som endnu ikke er kommet i gang. 

Årets økonomiske resultat 
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Dansk Dekommissionering’s resultat for 2025 blev et underskud på 1,8 mio. kr. mod et overskud på 0,8 mio. 
kr. i 2024.  

Dansk Dekommissionering har i 2025 haft udgifter for 118,9 mio. kr. og indtægter på 3,1 mio.kr., svarende 
til en nettoudgift i 2025 på 115,8 mio. kr. I forhold til det indmeldte grundbudget på 125,1 mio. kr. giver det 
en budgetafvigelse på -9,3 mio. kr. Afvigelsen er begrundet primært i udsættelse af prækvalifikation og ud-
budsproces på NOL samt forskydning i aktiviteterne for dekommissioneringsprojekterne Hot Cells og DR 3. 

Dansk Dekommissionering’s samlede driftsindtægter for 2025 udgjorde i alt 117,3 mio. kr., bestående af en 
driftsbevilling på 65,2 mio. kr., en tillægsbevilling på 49,0 mio. kr. og egen indtægt på 3,1 mio. kr. Modregnes 
årets realiserede udgifter på 119,1 mio. kr., fremkommer årets resultat som et merforbrug på 1,8 mio. kr. 
Merforbruget er forårsaget af, at Bygningsstyrelsen har afventet fremsendelse af grundlejeopkrævning på 
arealet for NOL, hvor huslejeopkrævning frafaldt ved frikøb af bygningsarealet i 2022.  

Givet årets driftsbevilling på 65,2 mio.kr. og årets udgifter var finansieringsbehovet for 2025 på 50,8 mio. 
kr., som inddækkes ved træk på Dansk Dekommissionerings reserver. 

Personaleomkostningerne udgjorde 63,2 mio. kr. I gennemsnit beskæftigede institutionen 89,8 årsværk i 
2025 mod 86,2 årsværk i 2024.  

Institutionen har haft en stigning i den kortfristede gæld. Den kortfristede gæld er opstået ved modtagelse 
af fakturaer fra kreditorerne efter lukning af bogføring for regnskabsåret 2025. Antallet er højere end sidste 
år. Den største kreditor er Bygningstyrelsen, som først har afsendt faktura efter bogføringsfristen for 2025.   

Med baggrund i det forhold, at både dekommissionering samt udvikling af det nye nukleare anlæg (NOL) er 
meget komplekse projekter, der er ganske svære at tidsestimere, er det Dansk Dekommissionerings’s sam-
lede vurdering, at årets resultat er tilfredsstillende.  

 

Tabel 2 Virksomhedens hovedkonti   
     

  Mio.kr Bevilling         
(FL+ TB) Regnskab 

Overført over-
skud og vide-

reførsel ul-
timo 

Drift Udgifter 115,0 119,1   
13.61.03 Indtægter -0,8 -3,1  
  Årets resultat 114,2 116,0 67,1 

Anmærkning: Bevillingstallene for 2025 indeholder det fremsatte, men endnu ikke vedtagne TB25. 

 

 

 

2.3. Kerneopgaver og ressourcer 

2.3.1 Uddybende oplysninger:  

Dansk Dekommissionering har i 2025 beskæftiget gennemsnitligt 89,8 årsværk.  



7 
 

Der er tilknyttet 53 årsværk til de enheder, der beskæftiger sig med institutionens kerneopgave med de-
kommissionering, affaldshåndtering, etablering af ny opgraderet lagerfacilitet og aktiviteterne langsigtet 
løsning med slutdepotet for det nukleare affald. 

Der er 23 årsværk beskæftiget med konventionelt arbejdsmiljø samt nuklear og strålingsmæssig sikkerhed. 

Der er ansat 13,8 årsværk til tværgående administrative støttefunktioner. 

 

2.4. Årets faglige resultater  

Der er i september 2025 gennemført en organisationsændring med henblik på at styrke Dansk Dekommissi-
onerings fokus på kerneopgaverne, tydeliggøre støttefunktioners rolle og sikre god og effektiv beslutnings-
tagning. Organisationsændringens resultater forventes at blive tydelige på den længere bane, men der er 
allerede tegn på en klarere prioritering af opgaver og fremdrift på væsentlige projekter. Dansk Dekommissi-
onering har i sin interne årsplan for 2025 haft en række mål for bl.a. dekommissionering, udviklingsprojekter 
og udvikling af støttefunktioner. Disse gennemgås nedenfor. 

 

Dekommissionering 

Hvad dekommissionerings opgaver angår, var hovedmålene i 2025 at fjerne reaktorafskærmning på Dansk 
Reaktor 3 (DR 3) og klargøre Hot Cells-anlægget, der har været anvendt til forsøg med radioaktivt materiale, 
til yderligere dekommissionering. På DR 3-projektet har der hen over året været stabil fremdrift, og i efter-
året 2025 er dekommissioneringen af den del af reaktoren, som benævnes ”lag 3” igangsat. På Hot Cells-
projektet er der bl.a. skabt de nødvendige adgangsveje til at udføre den sidste del af mellemrensningen inde 
i cellerne, og klargøring af bygningen til fjernelse af betoncellerækken, er påbegyndt. Arbejdet på det tredje 
dekommissionerings projekt, Behandlingsstationen, er grundet tilstedeværelsen af asbest gået langsom-
mere end forventet. Alle medarbejdere, der foretager dekommissionerings arbejde, har i 2025 gennemført 
kursus i arbejde med asbest, og derudover er det lykkedes at dekommissionere tanke og andet udstyr i om-
råder, der ikke har været påvirket af asbestkontaminering. 

 

NOL-projektet 

I 2025 var hovedmålet for arbejdet med Ny Opgraderet Lagerfacilitet (NOL) at udarbejde en revideret sik-
kerhedsvurdering samt en miljøkonsekvensrapport. En opdateret sikkerhedsvurdering blev indsendt i okto-
ber 2025 til de nukleare tilsynsmyndigheder (Beredskabsstyrelsen og Sundhedsstyrelsen i forening). De nu-
kleare tilsynsmyndigheder har efterfølgende givet en indledende tilbagemelding, som bekræfter, at sikker-
hedsvurderingen er væsentligt forbedret, men fortsat mangler centrale elementer, før materialet kan danne 
grundlag for behandling af en ansøgning om godkendelse af byggeriet af NOL efter atomanlægsloven. Hvad 
angår miljøkonsekvensrapporten blev der undervejs skiftet rådgiver på opgaven, hvilket førte til en mindre 
forsinkelse. Rapporten er indsendt til myndighedsgodkendelse i første kvartal 2026.  

Derudover har projektet i 2025 haft fokus på konsolidering af projektgrundlaget, styrkelse af myndighedsdi-
alogen, samt etablering af de nødvendige organisatoriske og tekniske forudsætninger for den videre proces. 
Projektledelsen er blevet styrket, og der er i 2025 gennemført en systematisk gennemgang af projektets 
status, dokumentation og fremadrettede afhængigheder. Myndighedsarbejdet er videreført med løbende 
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dialog og møder. Endelig er der iværksat fornyet undersøgelse af mulighederne for nyttiggørelse af uran-
malm og tailings med henblik på at reducere behovet for lagerbygninger. 

 

Affaldshåndtering 

Dansk Dekommissionering har i 2025 modtaget 107 eksterne affaldsanmeldelser, hvilket er ca. samme ni-
veau som tidligere år. For at sikre lagerkapacitet til det radioaktive affald, indtil opførelsen af NOL er gen-
nemført, er det eksisterende mellemlager i bygning 249 blevet udvidet. Selve udvidelsen er afsluttet i 2025, 
men der udestår en brandteknisk godkendelse og ibrugtagningsgodkendelse fra kommunen og de nukleare 
tilsynsmyndigheder.  

I 2025 havde Dansk Dekommissionering også som mål at afsøge muligheden for genanvendelse af radium. 
Det lykkedes i løbet af året at indgå en kontrakt med et udenlandsk firma om overdragelse af brugte radi-
umkilder med henblik på genanvendelse til produktion af lægemidler. Aftalen er udløber af arbejde med det 
Internationale Atomenergiagentur, IAEA, som har sat affaldsoperatører (som Dansk Dekommissionering) i 
kontakt med medicinalfirmaer, der kan omdanne brugte radiumkilder til nye lægemidler (Actinium). Over-
dragelsen af radiumkilderne forventes at ske i løbet af 2026. 

Effektivt arbejde med radioaktivt affald beror på data. I 2025 har Dansk Dekommissionering arbejdet på et 
datamanagement system, Inventory Model, som har til formål at tydeliggøre, hvilken data Dansk Dekom-
missionering kan tilgå, samt hvilke områder, der bør udbygges med fysiske, kemiske og radiologiske data. 
Der er i 2025 er igangsat en udbudsproces for at finde den rette IT-leverandør og partner til udviklingen af 
modellen og dermed datahåndteringen.  

 

Langsigtet løsning – slutdepot og internationale løsninger for affaldet  

Sammen med Styrelsen for Samfundssikkerhed (SAMSIK) og De Nationale Geologiske Undersøgelser for Dan-
mark og Grønland (GEUS) har Dansk Dekommissionering i 2025 etableret en koordinationsgruppe for arbej-
det med et slutdepot for Danmarks radioaktive affald. Dansk Dekommissionering har, efter aftale med SAM-
SIK, desuden taget skridt til at styrke arbejdet med området i 2026.  

Dansk Dekommissionering, SAMSIK og GEUS er enige om at anvende IAEA’s metodik for geologiske slutde-
poter til det videre arbejde på området. Anvendelsen af IAEA-metoden indebærer, at der skal udarbejdes en 
egentlig projektplan, hvilket er i overensstemmelse med tidligere EU-anbefalinger og styrker Danmarks di-
rektivoverholdelse.  

Dansk Dekommissionering har i 2025 fortsat sin deltagelse i internationalt udviklingssamarbejde i bl.a. IAEA-
regi vedrørende dybe borehuller som depotmetode, ligesom Dansk Dekommissionering fortsat deltager i 
europæiske fora, der belyser mulighederne for internationale løsninger for deponering af radioaktivt affald.  

 

Drift af eksisterende anlæg   

En række bygninger og anlæg skal anvendes af Dansk Dekommissionering (og ikke dekommissioneres), hvor-
for der i overensstemmelse med årsplanen for 2025 er gennemført et række vedligeholdelsesarbejder, her-
under asfalteringer, flisebelægninger, omlægning af varmeforsyningsrør og kloakering. Desuden er et var-
meanlæg blevet ombygget, og gamle dieselgaffeltrucks er udskiftet med eldrevne udgaver.  
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Ved den tidligere oplagsplads for uranmalm er der i 2025 gennemført oprensning og fjernet ca. 2.000 ton 
forurenet jord samt etableret drænsystem, der afværgepumper forurenet grundvand, ligesom der er etab-
leret et moniteringssystem, som kan overvåge tilstanden af grundvandet under pladsen.  

Strålebeskyttelse og arbejdsmiljø 

Dansk Dekommissionering arbejder systematisk med strålebeskyttelse og konventionelt arbejdsmiljø. Det 
følger af årsplanen for 2025, at der skulle gennemføres en række uddannelsesaktiviteter med både intern 
og ekstern deltagelse på dette område, hvilket er sket.   

Ligeledes er der arbejdet med løbende frigivelsesmålinger af radioaktivt materiale. Her er måleomfanget 
øget i løbet af året, og der er udført 68 frigivelsesmålinger. Den samlede materialemængde, der blev analy-
seret og frigivet i 2025, er opgjort til 34.403 kg mod 3.666,7 kg i 2024. Der er klassificeret 1.284 kg som rødt 
affald (radioaktivt affald).  

På arbejdsmiljøområdet har Dansk Dekommissionering i tråd med årsplanen styrket sit fokus på asbest, gen-
nemført den treårlige arbejdspladsvurdering (APV) og opfyldt alle sine arbejdsmiljømål bortset fra et. Det 
ikke-opfyldte mål vedrører konventionelle arbejdsulykker. Her oplevede institutionen i løbet af 2025 ni ar-
bejdsulykker, hvoraf alene én medførte sygedage ud over selve ulykkesdagen. Dansk Dekommissionering 
følger systematisk op på arbejdsulykker og fortsætter i 2026 sit arbejde med at styrke det konventionelle 
arbejdsmiljø. 

Det er Dansk Dekommissionerings vurdering, at årets faglige resultater er tilfredsstillende.  

 

2.5. Forventninger til det kommende år  
 
Dansk Dekommissionering har indgået en mål- og resultatplan med Styrelsen for Samfundssikkerhed, som 
understøtter en klarere prioritering af opgaveløsningen i 2026.  
 
På udviklingssiden vil fokus fortsat være på NOL og opbygning af projektet omkring slutdepot. For NOL vil 
institutionen indsende en opdateret miljøkonsekvensrapport primo 2026 og opdatere sikkerhedsvurderin-
gen. Det er også forventningen, at brandstrategien samt dokumentet med foreløbige kriterier for affaldets 
overflytning færdiggøres. Desuden forventes processen for ansøgning til Indenrigs- og Sundhedsministeren 
om godkendelse af byggeriet efter atomanlægsloven afklaret i samarbejde med MSSB, og en ansøgning for-
ventes udarbejdet. Disse leverancer er knyttet til det at opnå byggetilladelse for lagerfaciliteterne. 
 
Det geologiske slutdepot samt internationale løsninger for det radioaktive affald vil blive udviklet som et 
projekt i løbet af 2026 med projektledelse forankret i institutionen. Der vil blive udgivet en projektbeskri-
velse baseret på den strategi, som fastlægges via workshops med projektets ejer og centrale involverede. 
Ud fra strategien fastlægges også styringen af projektet. Der vil skulle etableres tværministerielt samarbejde, 
for at projektet som helhed kan realiseres.  
 
På dekommissionerings siden er fokus på DR 3. Her er det forventningen, at reaktortoppens lag 3 nedskæres, 
hvilket indebærer fjernelse af ca. 45 m³ materiale. Herefter skal det bevægelige ståldæk fjernes fuldstæn-
digt, hvorefter arbejdet med tankbunden, benævnt ”lag 4”, påbegyndes. Dekommissioneringen af Hot Cells 



10 
 

ventes også at nå vigtige delmål i 2026. Det forventes, at den sidste del af delprojekt mellemrensning gen-
nemføres, og at forberedelserne til nedrivning af cellerækken fortsættes. Det omfatter valg af totalrådgiver 
og udarbejdelse af byggeprojekt samt opstart på ombygning og indretning af bygningen, når cellerækken er 
forseglet. På Behandlingsstationen medfører tilstedeværelsen af asbest, at dekommissioneringen vil skride 
langsomt frem og formentlig kræve genovervejelse af planlagte arbejdsgange. I første omgang vil institutio-
nen fokusere på at opbygge det system og de kompetencer, som er forudsætningen for at arbejde i asbest-
udsatte områder.  

På arbejdsmiljøområdet vil der være fokus på opfølgning på APV 2025, herunder indkøb af et it-værktøj til 
at understøtte arbejdet med kemiske APV’er, og generel videreudvikling af arbejdsmiljøarbejdet. Kvalitets-
ledelsessystemet, KMS, vil blive opdateret, og der vil være fokus på journaliseringssystemet DocuNote med 
henblik på at sikre, at alle medarbejdere i institutionen er trygge ved anvendelsen. 

I 2026 vil der blive gennemført en beredskabstræning for konventionel sikkerhed hvert kvartal. Formålet er, 
at Dansk Dekommissionerings beredskab skal træne forskellige situationer løbende for at vedligeholde viden 
om beredskabsinstrukserne. Træningen er et supplement til den årlige fuldskalaberedskabsøvelse.  

De administrative støttefunktioner vil i 2026 forsætte understøttelsen af stærke beslutningsprocesser. Der 
vil være fokus på at styrke organiseringen omkring institutionens igangværende store projekter ved indførsel 
af porteføljestyring på tværs af organisationen og styrkelse af arbejdet med strategi og kultur i institutionen, 
som skal sikre fremdrift i kerneopgaverne.  

Tabel 4 Forventninger til det kommende år    
 

  Regnskab Grundbudget 
Mio.kr. 2025 2026 
Bevilling og øvrige indtægter -117,3 -65,9 
Udgifter 119,1 136,2 
Resultat  1,8 70,3  

 

Det budgetterede underskud på grundbudgettet for 2026 på 70,3 mio. kr. skyldes, at der på finansloven for 
2026 er en grundbevilling på 65,9 mio. kr. Underskuddet forventes finansieret som tillægsbevillingsoverfør-
sel fra reserven på § 13.11.70 til dækning af dekommissioneringsopgaverne samt udgifter i forbindelse med 
NOL-projektet. Dette er sædvanlig praksis. 
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3. Regnskab 

3.1. Anvendt regnskabspraksis og ændringer 

Den anvendte regnskabspraksis følger de regler og principper, som fremgår af regnskabsbekendtgørelse 
(BEK nr. 116 af 19/02/2018) og Økonomisk Administrativ Vejledning, som er en samling af alle Finansmini-
steriets bevillings- og regnskabsregler samt Statens kontoplan. 

Årsrapporten for 2025 er udarbejdet i overensstemmelse med de regnskabsprincipper mv., som fremgår af 
Økonomistyrelsens Vejledning om årsrapport for statslige institutioner af december 2025. 

Periodiseringsprincippet anvendes med henblik på, at det finansielle regnskab udtrykker den faktiske aktivi-
tet for regnskabsperioden. Der foretages periodisering, hvis periodiseringen på den enkelte aktivitet har en 
balance- eller resultatmæssig effekt. 

Årets resultat tilskrives egenkapitalen, ligesom tidligere års reservationer indgår heri.  

Bygningsstyrelsen har siden 2011 haft ejendomsretten over stort set alle Dansk Dekommissionerings byg-
ninger, men institutionen har i december 2021 erhvervet en række bygninger, som skal nedrives i forbindelse 
med opførelse af Ny Opgraderet Lagerfacilitet (NOL). Disse erhvervelser er ikke aktiveret. Dansk Dekommis-
sionering følger et princip om, at alle anskaffelser til dekommissioneringsprojekterne straks-afskrives på 
grund af sandsynligheden for kontaminering og dermed manglende mulighed for efterfølgende brug. 

For andre øvrige anskaffelser (driftsinvesteringer) har Dansk Dekommissionering fra regnskabsåret 2007 haft 
dispensation til, at alle produktionsanlæg med en levetid på mere end 15 år kun kunne aktiveres frem til 31. 
december 2018, senere ændret til 2023. Dette princip blev ændret med virkning fra 01. januar 2021, som 
følge af B90. Efter denne dato vil aktiverede driftsinvesteringer blive afskrevet efter de almindelige afskriv-
ningsregler. 

Der er ikke sket ændringer i anvendt regnskabspraksis i 2025. 

Der er med opgørelse af en række regnskabsposter anvendt skøn. Der vurderes ikke at være væsentlige 
usikkerheder forbundet med skønnene. 

• Feriepenge: Feriepengeforpligtigelsen er beregnet ud fra det gennemsnitlige ferietilgodehavende pr. 
medarbejder (gennemsnitsmetoden). Institutionen har fået Statens Administration til at bistå med be-
regningen. 

• Over-/merarbejde: Opgørelsen er baseret på tidsregistreringer over antallet af flextimer, som medarbej-
dere har til gode pr. 31. december 2025. Opgørelsen følger samme metode som tidligere år. 

3.1.1 Dispensationer fra Finansministeriets regler (omkostningsbaseret område) 
Dansk Dekommissionering har ingen dispensationer fra det gældende regelsæt vedrørende det omkost-
ningsbaserede område. 

3.1.2 Dispensationer fra Finansministeriets regler (udgiftsbaseret område) 
Dansk Dekommissionering har ikke et udgiftsbaseret regnskab. 
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3.1.3 Effekt af ændringer 
Ændringerne i regnskabsbekendtgørelsen (bek. nr. 116 af 19/2-2018) vedrørende værdiansættelse af tilgo-
dehavender har ikke haft betydning for institutionen. 

3.2. Resultatopgørelse mv. 

Tabel 5 Resultatopgørelse 
        
 (mio.kr.) R-2024 R-2025 B-2026 
        
Ordinære driftsindtægter       
    Indtægsført bevilling:       
       Bevilling -105,5 -114,2 - 
    Indtægtsført bevilling i alt -105,5 -114,2 -63,4 
        
   Salg af varer og tjenesteydelser:       
       Eksternt salg af varer og tjenester -0,6 -1,5 -0,8 
       Internt statsligt salg af varer og tjenesteydelser -2,1 -1,6 -1,7 
    Tilskud til egen drift - - - 
    Gebyrer - - - 
Ordinære driftsindtægter i alt -108,2 -117,3 -65,9 
        
Ordinære driftsomkostninger       
    Ændring i lagre: - - - 
    Forbrugsomkostninger:       
       Husleje 10,4 11,1 11,3 
    Forbrugsomkostninger i alt: 10,4 11,1 11,3 
    Personaleomkostninger:       
       Lønninger 52,1 55,1 71,4 
       Andre personaleomkostninger 0,1 0,0 - 
       Pension 7,8 8,6 - 
       Lønrefusion -0,8 -0,5 - 
    Personaleomkostninger i alt: 59,2 63,2 71,4 
        
    Af- og nedskrivninger: 0,4 0,4 0,4 
    Internt køb af varer og tjenesteydelser 10,7 14,1 - 
    Andre ordinære driftsomkostninger 26,5 30,1 52,9 
Ordinære driftsomkostninger i alt 107,3 118,9 136,0 
        
Resultat af ordinær drift -0,9 1,6 70,1 
Andre driftsposter       
       Andre driftsindtægter - - - 
       Andre driftsomkostninger - - - 
Resultat før finansielle poster -0,9 1,6 70,1 
Finansielle poster       
       Finansielle indtægter - - - 
       Finansielle omkostninger 0,2 0,2 0,2 
 Resultat før ekstraordinære poster -0,8 1,8 70,3 
        
       Ekstraordinære indtægter - - - 
       Ekstraordinære omkostninger - - - 
Årets resultat -0,8 1,8 70,3 
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Til resultatopgørelsen bemærkes, at der i budgetåret B-2026 fremstår et forventet årsresultat på 70,3 
mio. kr. Dette tal er dog ikke et korrekt udtryk for årets forventede resultat, idet der ved årets udgang 
på basis af tidligere godkendte aktstykker forventes at blive tilført en udlignende tillægsbevilling (TB).   

 

Resultatet af Dansk Dekommissionerings omkostningsbaserede driftsregnskab viser et underskud på 1,8 
mio. kr.  Merforbruget er bevirket af eftersendelse af grundlejeopkrævning på det areal, hvor huslejeop-
krævning frafaldt ved Dansk Dekommissionerings frikøb af bygningsarealet i 2022. Beløbet er nu korrekt 
medtaget i årsrapport for 2025 med en a/c opkrævning for perioden fra 2022 til 2025 på 2,6 mio. kr. Den 
resterende sum på -0,8 mio. kr. er begrundet primært i udsættelse af prækvalifikation og udbudsproces 
på NOL samt forskydning i aktiviteterne for dekommissioneringsprojekterne Hot Cells og Dansk Reaktor 
3 (DR 3). 

Ordinære driftsindtægter 

Den samlede bevilling udgør 114,2 mio. kr. i 2025. Den består af årets driftsbevilling på 65,2 mio. kr. en 
tillægsbevilling på 49 mio. kr., som er inddækket ved træk på Dansk Dekommissionerings reserver. Dansk 
Dekommissionering har ligeledes i 2025 haft en egenindtægt for salg til Danmarks Tekniske Universitet 
for drift af rensningsanlægget på Risø og modtagelse og behandling af nukleart affald på i alt 3,1 mio. kr. 
Samlet set har Dansk Dekommissionering haft indtægter på i alt 117,3 mio. kr., hvilket er en stigning på 
9,1 mio.kr. i forhold til 2024.  

Ordinære driftsomkostninger  

Dansk Dekommissionerings ordinære driftsomkostninger udgør 118,9 mio.kr. I forhold til 2024 er det en 
stigning på 11,6 mio.kr. Stigningen skyldes især omkostninger til løn på 4 mio.kr. Årsagen hertil er en 
tilførsel af ekstra ressourcer til NOL-projektet og helårsgennemslag for de opnormeringer, som instituti-
onen lavede ultimo 2024. Den resterende stigning består af øgede udgifter til husleje 2,5 mio.kr, projekt 
til opførelse af NOL-bygningen 3,5 mio.kr. De resterende 1,6 mio.kr dækker over almindelige prisstignin-
ger og småændringer i institutionens aktiviteter. 

Finansielle poster 

Dansk Dekommissionerings finansielle poster dækker over renteudgifter i forbindelse med anlægsaf-
skrivninger og er uændret i forhold til 2024. 

Resultatdisponering  

 
Tabel 6 Resultatdisponering  
      
Mio.kr 2024 2025 

Disponeret til bortfald  -  - 

Disponeret til udbytte til statskassen  -  - 

Disponeret til overført overskud 0,8 -1,8 
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Dansk Dekommissionering havde i 2025 et merforbrug på 1,8 mio. kr. mod et overskud på 0,8 mio. kr. i 
2024. Underskuddet for 2025 er fratrukket institutionens egenkapital, hvor vi i 2024 opskrev institutio-
nens egenkapital med 0,8 mio.kr. 

Dansk Dekommissionering har ikke haft tilbageførte hensættelser og har ikke lavet reguleringer af peri-
odiseringer som følge af ændret skøn på over 100.000 kr. 

 
 

 3.3. Balancen 

Tabel 7 Balancen        
         

Note Aktiver (mio kr.) 
R-

2024 
R-

2025   Note Passiver (mio kr.) 
R-

2024 
R-

2025 
  Anlægsaktiver        Egenkapital     

 Immaterielle anlægsaktiver        
Reguleret egenkapital (startkapi-
tal) -1,4 -1,4 

  Færdiggjorte udviklingsprojekter - -    Opskrivninger - - 
  Erhvervede koncessioner, patenter m.v. - -    Reserveret egenkapital - - 
  Udviklingsprojekter under opførelse - -    Bortfald af årets resultat - - 

1)  Immaterielle anlægsaktiver i alt 0,0 0,0    Udbytte til staten - - 
  Materielle anlægsaktiver        Overført overskud -68,9 -67,1 
  Grunde, arealer og bygninger 0,7 0,6    Egenkapital i alt -70,3 -68,5 
  Transportmateriel 0,1 0,1          
  Produktionsanlæg og maskiner 2,0 2,2    Hensatte Forpligtelser 0,0 0,0 
  Inventar og IT-udstyr - -          
  Igangværende arb. for egen regning - -    Langfristede gældsposter     

 2) Materielle anlægsaktiver i alt 2,7 2,8    FF4 Langfristet gæld -2,8 -3,0 
  Finansielle anlægsaktiver        Donationer - - 
  Statsforskrivning 1,5 1,5    Prioritets gæld - - 
  Øvrige finansielle anlægsaktiver - -    Anden langfristet gæld - - 
  Finansielle anlægsaktiver i alt 1,5 1,5    Langfristet gæld i alt -2,8 -3,0 
  Anlægsaktiver i alt 4,2 4,3          
  Omsætningsaktiver        Kortfristede gældsposter     
  Varebeholdning - -    Leverandører af varer og     
  Tilgodehavender 3,1 1,8    tjenesteydelser -4,1 -2,9 
  Periodeafgrænsningsposter 0,1 0,0    Anden kortfristet gæld -0,3 -0,8 
  Værdipapirer - -    Skyldige feriepenge -2,5 -2,7 
  Likvide beholdninger        Igangværende arbejder for     
  FF5 Uforrentet konto 4,1 2,5    fremmed regning - - 
  FF7 Finansieringskonto 70,1 74,0    Periodeafgrænsningsposter -1,4 -4,7 
  Andre likvider - -    Kortfristet gæld i alt -8,3 -11,1 
  Likvide beholdninger i alt 74,1 76,5          
  Omsætningsaktiver i alt 77,3 78,3    Gæld i alt -11,1 -14,1 

  Aktiver i alt 81,5 82,6    Passiver i alt -81,5 -82,6 

 

Den samlede balance udgør 82,6 mio. kr. pr. 31. december 2025 mod 81,5 mio. kr. pr. 31. december 2024. 
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Anlægsaktiver  

Udviklingen i anlægsaktiver viser samlet set en stigning på 0,1 mio. kr. fra 2024 til 2025. Anlægsaktiver ud-
gør 4,3 mio. kr. i 2025. Saldoen for produktionsanlæg er forøget med 0,1 mio. kr. fra 2024 til 2025, hvoraf 
0,2 mio. kr. kan henføres til produktionsanlæg og 0,1 mio.kr til afskrivninger.  De immaterielle anlægsakti-
ver er nærmere beskrevet under tabel 12 og de materielle anlægsaktiver er nærmere beskrevet under ta-
bel 13. 

Omsætningsaktiver  

Omsætningsaktiverne viser samlet set en stigning på 1,1 mio. kr. fra 2024 til 2025. Omsætningsaktiverne 
udgør 78,3 mio. kr. i 2025. Faldet skyldes, at Dansk Dekommissionering ved en hyppigere opfølgning, er 
lykkes med at nedbringe debitorers tilgodehavender fra 3,1 mio.kr. i 2024 til 1,8 mio.kr. i 2025. De likvide 
beholdninger er forøget med 3,9 mio. kr. Stigningen er udtryk for flere løbende transaktioner i forhold til 
2024.  

Hensatte forpligtelser 

Dansk Dekommissionering har ingen hensatte forpligtigelser. 

Langfristet gæld 

Institutionens langfristede gæld viser en stigning på 0,2 mio. kr. fra 2024 til 2025. Den langfristede gæld 
udgør 3,0 mio. kr. i 2025. Stigningen kan henføres til køb af anlægsaktiver, som tilbagebetales over 10 år. 

Kortfristet gæld 

Institutionens kortfristede gæld viser samlet set en stigning på -2,8 mio. kr. fra 2024 til 2025. Kortfristet gæld 
udgør -11,1 mio. kr. i 2025. Gæld til leverandører af varer og tjenesteydelser er formindsket med 1,2 mio. kr. 
i forhold til 2024. Reduceringen er udtryk for, at institutionen ved årets udgang har været ekstra opmærksom 
på at få varemodtaget og godkendt de modtagne fakturaer. Anden kortfristet gæld er steget med -0,5 mio.kr. 
i forhold til 2024, stigningen skyldes manglende afregning af moms, A-skat og AM-bidrag. Skyldige feriepenge 
i 2025 til Dansk Dekommissionerings medarbejdere er steget med -0,2 mio.kr. i forhold til 2025. Stigningen 
skyldes, at lønsummen er steget.  Periodeafgrænsningsposter er i 2025 -4,7 mio.kr. mio.kr., hvilket er en 
stigning på -3,3 mio.kr i forhold til 2024.  Posterne vedrører 20 kreditorer, som først har forfaldne fakturaer 
efter regnskabsårets afslutning og har fremsat krav inden afslutningen.  
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3.4. Egenkapitalforklaring 

Tabel 8 Egenkapitalforklaring     
      
(mio.kr.) 2024 2025 
     Reguleret egenkapital primo -1,5 -1,5 
     Ændringer i reguleret egenkapital - - 
     Reguleret egenkapital ultimo -1,5 -1,5 
     Opskrivninger primo - - 
     Ændringer i opskrivninger - - 
     Opskrivninger - - 
     Reserveret egenkapital primo - - 
     + Ændring i reserveret egenkapital - - 
     Reserveret egenkapital ultimo - - 
     Overført overskud primo -68,1 -68,9 
     + Primoregulering/flytning mellem bogføringskredse     
     + Regulering af det overførte overskud     
     + Overført fra årets resultat -0,8 1,8 
     - Bortfald - - 
     - Udbytte til staten - - 
     Overført overskud ultimo -68,9 -67,1 
     Egenkapital ultimo  -70,3 -68,5 
     Egenkapital ultimo jf. balancen (tabel 7) -70,3 -68,5 

 

Dansk Dekommissionerings egenkapital udgør 68,5 mio. kr. ultimo 2025, hvoraf 67,1 mio. kr. er overført 
overskud. Det overførte overskud er i 2025 reduceret med 1,8 mio. kr. 

 

3.5. Likviditet og låneramme 

 

Tabel 9: Udnyttelse af låneramme 
    
(mio.kr.) 2025 
Sum af immaterielle og materielle anlægsakti-
ver 2,9 
Låneramme 364,8 
Udnyttelsesgrad i pct. 0,8 

 

Dansk Dekommissionerings låneramme ultimo 2025 udgør 364,8 mio. kr. Trækket på lånerammen ultimo 
2025 udgør 2,9 mio. kr. Institutionen overholder den godkendte låneramme i 2025. 

 

 

3.6. Opfølgning på lønsumsloft 

Dansk Dekommissionering er fritaget fra lønsumsloft, jf. særlig bevillingsbestemmelse BV 2.6.5 i Finansloven. 
Tabel 10 vises derfor ikke. 
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3.7. Bevillingsregnskabet 

 
Tabel 11 Bevillingsregnskab           
                

Hovedkonto Navn Bevillingstype (Mio.kr) 

Bevilling Regnskab 
2025 Afvigelse Videreførel 

Ultimo  

Drift               

13.61.03 Dansk De-   Balancekonto - - - -1,8 

  kommis.   Indtægtskonto -0,8 -3,1 2,3 - 

  Drift   Udgiftskonto 115,0 119,1 -4,1 - 
Anmærkning: Bevillingstallene for 2025 indeholder det fremsatte, men endnu ikke vedtagne TB25. 

4. Bilag 

4.1. Noter til resultatopgørelse og balance 

Tabel 12 Note 1: Immaterielle anlægsaktiver 
        

Mio. kr. 

Færdiggjorte ud-
viklingsprojekter 

Erhvervede 
koncessioner 

mv. 
I alt 

Kostpris primo 10,9 0,1 11,0 
Primo korrektioner og flytning ml. bogføringskredse - - - 
Tilgang - - - 
Afgang - - - 
Kostpris pr. 31. december 2025 10,9 0,1 11,0 
Akkumulerede afskrivninger -10,9 -0,1 -11,0 
Akkumulerede nedskrivninger - - - 
Akkumulerede af- og nedskrivninger i alt -10,9 -0,1 -11,0 
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025  0,0 0,0 0,0 
        

Årets afskrivninger - - - 
Årets nedskrivninger - - - 
Årets af- og nedskrivninger  - - - 
        
         
        

Mio. kr. 

Udviklingsprojek-
ter under udfø-

relse     
Primo saldo pr. 1. januar 2025 -     
Tilgang -     
Nedskrivninger -     
Overført til færdiggjorte udviklingsprojekter -     
Kostpris pr. 31.12.2025 -     
        

 

Dansk Dekommissionering har ikke haft tilgang/afgang af immaterielle anlægsaktiver i 2025. 
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Tabel 13 Note 2: Materielle anlægsaktiver   
            

Mio.kr. 

Bygninger 
Trans-

portmate-
riel 

Produkti-
ons-anlæg 
og maski-

ner 

IT-udstyr I alt 

Kostpris primo 5,4 5,1 32,0 3,2 45,7 

Primo korrektioner og flytn. Ml. bogføringskredse - - - - - 

Tilgang - - 0,5 - 0,5 

Afgang - - - - - 

Kostpris pr. 31-12-2025 5,4 5,1 32,5 3,2 46,2 

Akkumulerede afskrivninger -4,8 -5,0 -30,3 -3,2 -43,4 

Akkumulerede nedskrivninger - - - - - 

Akkumulerede af- & nedskrivninger 31-12-2025 -4,8 -5,0 -30,3 -3,2 -43,4 

Regnskabsmæssig værdi pr. 31-12- 2025 0,6 0,1 2,2 - 2,8 

Årets afskrivninger -0,1 - -0,3 - -0,4 

Årets nedskrivninger - - - - - 

Årets af- og nedskrivninger -0,1 0,0 -0,3 0,0 -0,4 
 

Mio. kr. 

Igangvæ-
rende ar-
bejde for 
egen reg-

ning 

Primo saldo pr. 1. januar 2025 - 

Tilgang - 

Nedskrivninger - 

Overført til færdiggjorte udviklingsprojekter - 

Kostpris pr. 31.12.2025 - 

    

 

Dansk Dekommissionering har anskaffet to produktionsanlæg i 2025. Et nyt dosimetermålingssystem og et 
nødstrømssystem.  Tilgangen for de to anlæg svarer til 0,5 mio.kr. 

Der har ikke været tilbageførsler af af- og nedskrivninger i 2025 for anlæg. 

Note 3 Ekstraordinære poster (resultatopgørelsen): 

Institutionen har ikke haft ekstraordinære indtægter eller udgifter. 

Note 4 Nedskrivninger: 

Institutionen har ikke haft foretaget nedskrivninger af aktiver, hvis nedskrivninger overstiger 1 mio.kr. 

Note 5 Tab på debitorer: 

Institutionen har ikke haft tab på debitorer i 2025. 

Note 6 Varebeholdninger (Balancen): 
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Institutionen har ikke registreret lagre af varer eller energi. Dansk Dekommissionering er ikke en produkti-
onsvirksomhed.  

Note 7 Hensatte forpligtigelser: 

Institutionen har kun hensatte forpligtigelser i 2025 til over-/merarbejde på 0,7 mio.kr og til feriepenge på 
2,7 mio.kr. 

Note 8 Prioritetsgæld: 

Institutionen har ikke prioritetsgæld. 

Note 9 Eventualaktiver og forpligtigelser: 

Institutionen har følgende eventualaktiver og forpligtigelser: 

Jubilæumsforpligtigelse 

Institutionen har en retlig forpligtelse til at udbetale jubilæumsgratiale til medarbejdere efter 25, 40 og 50 
års ansættelse i staten. Inden for en femårig periode er forpligtelsen opgjort til 0,1 mio. kr. til de medarbej-
dere, der var ansat pr. 31. december 2025. 

 

4.2. Indtægtsdækket virksomhed 
Dansk Dekommissionering har ikke indtægtsdækket virksomhed. Derfor vises tabel 14 og 15 ikke. 

 

4.3. Fælles statslige løsninger 
Dansk Dekommissionering sælger ikke ydelser som fællesstatslige løsninger. Derfor vises tabel 16 ikke. 

 

4.4. Gebyrfinansieret virksomhed 
Ikke relevant for Dansk Dekommissionering, så derfor vises tabel 17 og 18 ikke. 

 

4.5. Tilskudsfinansierede aktiviteter 
Ikke relevant for Dansk Dekommissionering, så derfor vises tabel 19 ikke. 

 

4.6. Forelagte investeringer 

Dansk Dekommissionering har haft udgifter til rådgiverydelser og andet forberedende arbejde på Ny Opgra-
deret Lagerfacilitet (NOL), i henhold til Folketingsbeslutning B90 og fortroligt aktstykke tiltrådt den 21. de-
cember 2021, derfor vises tabel 20 og 21 ikke i denne rapport.   
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4.7. It-omkostninger 

Tabel 22 IT-omkostninger   

    

(Mio kr) Regnskab 
2025 

 
Interne personaleomkostninger til IT (it-drift/-vedligehold/-udvikling 0,6  
Interne statslige køb af it, herunder Statens IT 1,6  
IT-system drift 0,4  
IT-vedligehold 0,1  
IT-udviklingsomkostninger  0,0  
Udgifter til IT-varer til forbrug 0,3  
I alt 3,0  

  

4.8 Supplerende bilag 

Institutionen har ingen supplerende bilag. 
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